Câmara Municipal de Urânia o seguinte Projeto Lei: 

Art. 1° Fica o Município de Urânia autorizado a celebrar aditivo ao Termo 
de Fomento n° 001/2025, firmado com a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES 
VISUAIS DE FERNANDÓPOLIS - ADVF, CNPJ n° 04.229.694/0001-94, no valor 
anual de R$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais), para o exercício de 
2026, em parcelas mensais, iguais ou variáveis, de acordo com o Plano de Trabalho 
apresentado pela Entidade. 

Art. 2° O aditivo ao Termo de Fomento será celebrado nos termos do 
Termo de Fomento n° 001/2025 autorizado pela Lei n° 3.782, de 14 de janeiro de

[...]

2025, de autoria do Executivo Municipal, que visa única e exclusivamente 

autorizar o Poder Executivo Municipal, a celebrar aditivo ao Termo de Fomento 

n° 001/2025, firmado com a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS DE 

FERNANDOPOLIS - ADVF, CNPJ n° 04.229.694/0001-94, no valor anual de R$ 

9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais), para o exercício de 2026, em 

parcelas mensais, iguais ou variáveis, de acordo com o Plano de Trabalho 

apresentado pela Entidade. 

O aditivo ao Termo de Fomento será celebrado nos termos do 

Termo de Fomento n° 001/2025 autorizado pela Lei n° 3.782, de 14 de janeiro